
UCHWAŁA NR LXV/766/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 
258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/602/22 Rady Gminy Suchy Las z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 z późn. zm. dokonuje się zmian w wydatkach Gminy na 2023 rok. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Suchy Las wynosi 40 937 710,65 zł i zostanie pokryty przez przychody Gminy 
Suchy Las, które wynoszą 48 997 826,65 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 581 831,11 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 786,81 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 43 749 495,47 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 617 713,26 zł. 

3. Rozchody Gminy Suchy Las wynoszą 8 060 116,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 5 300 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 
2 760 116,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załączniki nr 13.1-13.2 - Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXV/766/23 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 41 995 407,26 0,00 41 995 407,26 
 60016  Drogi publiczne gminne 41 896 982,26 0,00 41 896 982,26 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 352 511,91 4 655 000,00 40 007 511,91 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 655 000,00 -4 655 000,00 0,00 

Razem 63 581 029,28 0,00 63 581 029,28 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXV/766/23 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład Gminy Suchy Las w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 

Razem 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 4 655 000,00 -4 655 000,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 655 000,00 -4 655 000,00 0,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 655 000,00 -4 655 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 862 000,00 0,00 1 862 000,00 

Razem 6 517 000,00 -4 655 000,00 1 862 000,00 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXV/766/23 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 4 655 000,00 zł do kwoty 
41 396 982,26 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 4 655 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 nie uległy zmianie. Podsumowanie zmian przychodów 
Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 43 219 433,53 530 061,94 43 749 495,47 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 147 775,20 -530 061,94 1 617 713,26 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 nie uległy zmianie. 


	UCHWAŁA NR LXV/766/23 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnychz programu Polski Ład Gminy Suchy Las w 2023 roku
	Uzasadnienie


